
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí

CESKE ŘEPU BUKY

Číslo smlouvy: 14637/SOVV/23

SMLOUVA O DODÁVCE
DŮM PŘÍRODY ČESKÉHO KRASU - VNĚJŠÍ EXPOZICE, INFORMAČNÍ PANELY

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
Zastoupená: RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem
IČO: 629 335 91
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710

(dále jen „objednatel“)

1.2. Dodavatel

Awocado s.r.o.

Sídlo: Collinova 421, 500 03 Hradec Králové
IČO: 28989121
DIČ: CZ28989121
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Číslo účtu: 4717685359/0800
zapsaná Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 27434
E-mail: ..........................., .........................................
Telefon: .................

(dále jen „dodavatel“)

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele, že objednateli dodá předmět dodávky 
specifikovaný v čl. 3 této smlouvy, a to včetně řádné montáže, a umožní objednateli nabýt 
vlastnické právo k předmětu dodávky, a závazek objednatele, že předmět dodávky převezme a 
zaplatí dodavateli cenu sjednanou v čl. 4. této smlouvy.



2.2. Smluvní strany berou na vědomí, že předmět dodávky bude spolufinancován z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí, prioritní osa 4 Ochrana a 
péče o přírodu a krajinu, specifický cíl 4.1 Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně 
významných chráněných území.

3. Předmět dodávky

3.1. Předmětem dodávky dle této smlouvy je dodávka a instalace informačních cedulí naučné stezky 
SO.05.1 v prostoru národní přírodní památky Zlatý kůň a přírodní rezervace Kobyla a 
interaktivních prvků, dále popisných cedulí k venkovním prvkům vnější expozice - SO.05.2 
Botanická zahrádka, SO.05.5 Geologická pracovna, SO.05.4, SO.05.7 Geostezka včetně 
provedení údržby a výměny stojanů.

Specifikace předmětu dodávky je uvedena v přílohách č. 1 a 2 této smlouvy.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu dodávky se převádí převzetím 
předmětu dodávky objednatelem. Okamžikem převzetí předmětu dodávky je okamžik podpisu 
předávacího protokolu.

3.3. Objednatel je oprávněn jednostranně omezit rozsah dodávky před jejím dokončením, především 
s ohledem na nepřidělení finančních prostředků od poskytovatele dotace, a to i v průběhu 
realizace. Při snížení rozsahu dodávky bude přiměřeně snížena její cena.

3.4. Objednatel jmenuje následující osoby a pověřuje je ke všem úkonům so uvisejícím s věcným a 
časovým postupem při řešení dodávky a k převzetí předmětu dodávky v rozsahu této smlouvy:

1/ ..................................., tel.: ................. e-mail: .......................................... - odborný garant 
projektu

2/ ................................., tel.: ................., email: ........................................ - vedoucí RP AOPK 
ČR Správa CHKO Český kras

3/ .............................., osoba pověřená výkonem technického dozoru a koordinátor BOZP,

tel. ................., e-mail: ...................................

3.5. Strany se dohodly, že objednatel je oprávněn k propagaci předmětu dodávky všemi obvyklými 
způsoby (např. anotace v tisku, audiovizuální upoutávky, fotografie, ukázky na webových 
stránkách atd.).

4. Cena a její splatnost

4.1. Cena díla je stanovena výsledkem řízení o veřejné zakázce:

Cena bez DPH: 789.348,- Kč

DPH: 165.763,- Kč

Cena včetně DPH: 955.111,- Kč (slovy: devětsetpadesátpěttisíc stojedenáct korun českých) 

Dodavatel je plátcem DPH.

4.2. Cena zahrnuje mj. veškeré náklady dodavatele související s dodávkou vzorků a s dodávkou 
předmětu dodávky do místa plnění, zejména náklady na dopravu do místa plnění, montáž, balné, 
ekologickou likvidaci obalových materiálů a jiného odpadu vzniklého v důsledku dodávky zboží a 
náklady spojené s případným odstraněním vad dodaného zboží.

4.3. Cena uvedená v čl. 4.1 této smlouvy je sjednána smluvními stranami jako cena pevná.

2 | 8



4.4. Podkladem pro stanovení ceny je položkový rozpočet na jednotlivé stavební objekty a oddíly. 
Rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v rozpočtu jsou pevné.

4.5. Cena je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne, kdy byla objednateli doručena 
faktura (daňový doklad) dodavatele. Faktura (daňový doklad) musí být zaslána na adresu sídla 
objednatele uvedenou v čl. 1.1 této smlouvy nebo na email odborného garanta.

4.6. Právo dodavatele vystavit fakturu (daňový doklad) vzniká ke dni odevzdání předmětu dodávky 
objednateli a jeho montáži, které smluvní strany písemně potvrdí formou předávacího protokolu. 
Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti daňového resp. účetního dokladu podle platných 
obecně závazných právních předpisů; označení daňového dokladu (faktury) a jeho číslo; číslo 
této smlouvy, den jejího uzavření a předmět smlouvy Dům přírody Českého krasu - vnější 
expozice, informační panely; označení banky dodavatele včetně identifikátoru a čísla účtu, na 
který má být úhrada provedena; jméno a adresu dodavatele; položkové vykázání nákladů včetně 
jejic h roztřídění na tzv. položky investiční a neinvestiční a dále na položky druhové; konečnou 
částku; den odeslání dokladu a lhůtu splatnosti.

4.7. Objednatel má právo fakturu (daňový doklad) dodavateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, 
aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, (i) obsahuje-li nesprávné údaje nebo (ii) chybí-li na 
faktuře (daňovém dokladu) odkaz na číslo této smlouvy. Nová lhůta splatnosti v délce třiceti (30) 
kale ndářních dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury (daňového dokladu) 
objednateli.

4.8. Dodavatel bude podle pokynů objednatele respektovat při vystavování daňových dokladů 
roztřídění rozpočtových položek na tzv. položky investiční a neinvestiční a dále na rozpočtové 
položky druhové.

5. Místo a čas plnění

5.1. Objednatel se zavazuje předat dodavateli místo plnění pro realizaci předmětu dodávky bez 
zbytečné ho odkladu. O předání pro realizaci před mětu dodávky bude mezi stranami zhotoven 
zápis, ve kterém bude převzetí místa plnění dodavatelem potvrzeno.

5.2. Objednatel se zavazuje předat dodavateli tiskové podklady k výrobě cedulí takto:

- Tiskové podklady pro panely naučné stezky Zlatý kůň, úvodní panel Geopracovna, 
Geostezka nejpozději do 15. 11. 2023

- Tiskové podklady pro cedule botanické zahrádky nejpozději do 30. 10. 2023

- Tiskové podklady pro cedule kamenných bloků Geostezky nejpozději do 30. 9. 2023

5.3. Dokončení dodávky, předání a převzetí: nejpozději do 15. 12. 2023.

5.4. Vyklize ní místa plnění: nejpozději do 30 dnů od předání dodávky.

5.5. Dodavat e l je povinen bezodkladně písemně a e-mailem informovat objednatele o veškerých 
okolnostech, které mohou mít vliv na termín realizace dodávky nebo jednotlivých dílčích plnění.

5.6. Místem plnění jsou p. č. 109/1, 124/5, 124/8, 124/9, 141/4, 141/5, 141/9, 141/11, 172/1 v národní 
přírodní památce Zlatý kůň, 213/1, 217696/1 v přírodní rezervaci Kobyla, 189/1 vše v k.ú. 
Koněprusy, v chráněné krajinné oblasti Český kras, kraj Středočeský

5.7. Dodavatel objednateli předmět dodávky odevzdá společně s doklady, které se k předmětu 
dodávky vztahují, a umožní objednateli nabýt vlastnické právo k předmětu dodávky v souladu 
s touto smlouvou.

3 | 8



6. Nebezpečí škody

6.1. Nebezpečí škody přechází na objednatele dnem převzetí předmětu dodávky objednatelem. Za 
převzetí předmětu dodávky nebo jeho části se považuje okamžik podpisu předávacího protokolu.

7. Záruka a odpovědnost za vady

7.1. Dodavatel poskytuje na před mět dodávky záruku v délce čtyřiceti osmi (48) měsíců od předání 
předmětu dodávky objednateli. Odpovědnost za vady se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

7.2. Dodavatel je povinen odstranit reklamované vady na předmětu dodávky nejpozději do 30 
kale ndářních dnů od doručení písemného oznámení vady.

8. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

8.1. V případě, že dodavatel nedodrží termín plnění sjednaný v bodu 5.3 této smlouvy, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny bez DPH uvedené v bodu 4.1 
této smlouvy za každý započatý den prodlení.

8.2. V případě, že dodavatel nedodrží termín sjednaný v bodu 7.2 této smlouvy, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení a jednotlivou vadu.

8.3. V případě prodlení objednatele s placením řádně vystavené faktury, je objednatel povinen zaplatit 
dodavateli úrok z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši.

8.4. Všechny smluvní sankce uplatněné dle této smlouvy jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních 
dnů ode dne doručení písemného oznámení o jejich uplatnění stranou oprávněnou straně 
povinné.

8.5. Ujednání o úroku z prodlení a smluvních pokutách zůstávají případným ukončením této smlouvy 
nedotčena a trvají i po skončení účinnosti této smlouvy.

8.6. Uplatněním smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 
v plné výši.

8.7. Smluvní pokutu nelze požadovat, způsobí-li porušení smluvní povinnosti zásah vyšší moci, a to 
po celou dobu trvání zásahu vyšší moci. Za zásah vyšší moci se považuje zejména nemožnost 
plnění vzniklá živelnou událostí nebo událost naplňující znaky uvedené v § 2913 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

9. Ostatní ujednání

9.1. V případě nesrovnalostí či rozporů mezi jednotlivými částmi projektové dokumentace platí, že 
textová určení (specifikace) ve výkazu výměr má přednost před výkresy. Bez ohledu na 
předcházející podmínky má dokumentace pozdějšího data vydání vždy přednost před 
dokumentací dřívějšího data.

9.2. V případě nemožnosti dodat některou část předmětu dodávky například z důvodu, že se 
požadovaný materiál přestal vyrábět, může dodavatel objednateli poskytnout náhradní plnění 
obdobné jakosti a provedení na základě písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného 
oběma smluvními stranami.

9.3. Dodavatel je povinen nejpozději do 20 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy předat 
objednateli vzorky materiálů a barevného řešení nebo náhledy dodávaných stojanů a panelů 

4 | 8



k odsouhlase ní. Dodavatel bere na vědomí, že zboží dodávané v rámci předmětu dodávky musí 
splňovat vysoké estetické a funkční požadavky v jednotě s architektonickým a barevným řešením 
objektu Domu přírody Českého krasu. Objednatel není povinen převzít část předmětu dodávky, 
u které nebyl odsouhlase ný vzorek, barevné řešení nebo náhled dodávaného materiálu v souladu 
s větou první tohoto článku.

9.4. Objednatel je povinen dodavateli poskytnout veškerou potřebnou součinnost, zejména mu na 
vyžádání poskytnout veškeré potřebné doplňující informace, stanovit konkrétní místnosti 
příslušného místa plnění, ve kterých bude dodavatel povinen zajistit případnou montáž dodaného 
zboží, určit harmonogram montáže zboží a umožnit mu přístup do místa plnění za účelem 
provedení ověře ní podle čl. 9.1 této smlouvy a montáže. Veškeré montážní práce budou 
prováděny v pracovních dnech od 6:00 do 22:00 hodin, v jiný čas pouze po předchozím souhlasu 
s objednatelem.

9.5. Objednatel může pověřit výkonem práv vyplývajících z této smlouvy osobu provádějící výkon 
technického dozoru (dále jen „technický dozor“) a toto pověření může také kdykoliv zrušit. 
Technický dozor je oprávněn ke všem právním úko n ům, které je oprávněn činit na základě 
smlouvy, pokud ze zmocnění uděleného mu objednatelem nevyplývá, že musí takový krok s 
objednatelem předem projednat. Pokud není takové omezení výslovně dáno, má se za to, že 
objednatel technický dozor zmocnil ke všem úko n ům nutným k výko n u jeho povinností bez 
jakýchkoliv omezení. Pokud dodavatel nesouhlasí s jakýmkoliv rozhod nutím technického dozoru, 
může se svými námitkami obrátit do 24 hodin přímo na objednatele, který rozhodnutí bud' potvrdí, 
změní či zruší.

10. Vyšší moc

10.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, kdy smluvní strana prokáže, že jí ve 
splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli této smluvní strany. Za okolnosti vyšší moci 
se považují okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy, zejména (nikoli však výlučně) 
válečný konflikt, přírodní katastrofa (např. povodeň), masivní výpadek e lektrické energie nebo 
dodávek ropy, embargo nebo epidemie (včetně COVID 19), popřípadě krizové opatření 
vyhlášené orgánem veřejné moci při epidemii.

10.2. Za vyšší moc se pro účely této smlouvy nepovažuje překážka vzniklá z poměrů smluvní strany, 
která se překážky dle odstavce 10.1 dovolává, nebo vzniklá až v době, kdy byla tato smluvní 
strana v prodlení s plněním sml uve né povinnosti.

10.3. Smluvní strana postižená vyšší mocí je povinna neprodleně druhou smluvní stranu o výskytu 
vyšší moci písemně informovat.

10.4. V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních povin ností o dobu, během které 
budou následky vyšší moci trvat včetně doby prokazatelně nutné k jejich odstranění. O ukončení 
vyšší moci a odstranění následků musí postižená smluvní strana druhou stranu písemně 
informovat.

11. Závěrečná ustanovení

11.1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále.

11.2. Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jejího zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., 

5 | 8



o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či 
zpřístupněním podle výše uvedených právních předpisů souhlasí.

11.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy budou příkazci přiděleny finanční 
prostředky z Operačního programu Životní prostředí na akci Dům přírody Českého krasu - vnější 
expozice a film. Podlé há-li však tato smlouva povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
podle zákona o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jejího uveřejnění. Smluvní 
strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti smlouvy neprodleně informovat.

11.4. Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků.

11.5. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré 
úsilí, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou. Pokud nedojde k dohodě, je příslušný obecný 
soud žalované strany.

11.6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich vážné a svobodné vůle, je uzavřena 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

11.7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - položkový rozpočet

Příloha č. 2 - bližší specifikace dodávky

Příloha č. 3 - vzor protokolu o předání a převzetí díla

V Praze dne __________

Objednatel

V _____________  dne _____________

Dodavatel

Miloš
Tomek

........................................ 
............................................ 
........................................ 
...................................... 
.............................
.................................. 
..........................
.......................... ............. 
..........

RNDr. František Pelc
Ředitel

Miloš Tomek
Jednatel

6 | 8



PŘÍLOHA č. 3

VZOR PROTOKOLU O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DODÁVKY

„......................................................................................................................................

Dodavatel (předávající)
Název (jméno): Awocado s.r.o.

Adresa: Collinova 421, 500 03 Hradec Králové

IČO: 28989121

Oprávněný zástupce dodavatele: Miloš Tomek

Objednatel (přejímající)
Název: Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Adresa: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11,

IČO: 62933591

Oprávněný zástupce objednatele:.....................................................

Dodavatel předává objednateli dodávku dle smlouvy č.:.................................... uzavřené

mezi dodavatelem a objednatelem dne:.......................(dále jen „Smlouva“).

Stručná charakteristika dodávky:

Podrobný popis a podmínky realizace jsou specifikovány ve Smlouvě. Pověřený zástupce 

objednatele konstatuje /na základě prohlídky místa plnění uskutečněné dne 

........................ /1, že dodávka2

1 vyjma projektové dokumentace, grafických prací apod.
2 nehodící se škrtněte

a) byla dodána a provedena v termínu dle Smlouvy, odpovídá předmětu Smlouvy a 

objednatel dodávku přejímá bez výhrad;

b) byla provedena v termínu dle Smlouvy s drobnými vadami a nedodělky, jejichž 

soupis a požadovaný způsob odstranění je uveden v příloze tohoto předávacího 

protokolu. Objednatel přejímá dodávku s výhradami. Objednatel stanoví

7 | 8



následující termín/y pro odstranění těchto vad a nedodělků:

c) neodpovídá předmětu Smlouvy a objednatel dodávku nepřejímá.

Důvod nepřevzetí:

Seznam dokladů předaných objednateli:

Dne.......................

dodavatel objednatel
pověřený zástupce objednatele

8 | 8



CENOVÁ NABÍDKA
ZAKÁZKA

Číslo:
Zakázka: Dům přírody Českého krasu - venkovní prvky vnější expozice, informační panely

Komentář:
Verze: 06

Komentář verze:
Adresa:

Rok: 2023
Datum zahájení:

Datum dokončení:

Typ Firmy Název Kontaktní osoba Telefon

Význam (funkce) Jméno

Objednatel Agentura ochrany přírody a krajiny České 
republiky

Projektant P.P. Architects s.r.o.

REKAPITULACE
Kód stavebního objektu Popis objektu Kód zatřídění Zatřídění

SO 05.1 Naučná stezka Zlatý kůň - Infopanely
SO 05.2 Botanická zahrádka
SO 05.4 Geostezka - úvodní panel
SO 05.5 Geologická pracovna s kameništěm - 

úvodní panely
SO 05.7 Geostezka - stavební práce

Celkem (bez DPH): 789 348 Kč
DPH: 165 763 Kč

DPH 21 % ze základny: 789 348: 165 763 Kč

Celkem (včetně DPH): 955 111 Kč
Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno:
Datum : Datum:
Podpis: Podpis:

Poznámka :

Vytvořeno systémem euroCALC 4 1/1 3.8.2023



Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Českého krasu - venkovní prvky vnější expozice, informační panely - 06

Popis Cena DPH Cena s DPH Počet položek

S: Dům přírody Českého krasu - vnější expozice 789 348 165 763 955 111 61
SO 05.1: Naučná stezka Zlatý kůň - Infopanely 566 825 119 033 685 858 30

SO 05.1.: Naučná stezka Zlatý kůň - Infopanely 566 825 119 033 685 858 30
D5.1: Odstranění a údržba stávajících 14 infopanelů 52 570 11 040 63 610 8
D5.2: Infopanely - výměna 14 ks + 3 ks interaktivních prvků 514 255 107 993 622 248 22

SO 05.2: Botanická zahrádka 23 000 4 830 27 830 1
SO 05.2.: Botanická zahrádka 23 000 4 830 27 830 1

9: Ostatní konstrukce a práce, bourání 23 000 4 830 27 830 1
SO 05.4: Geostezka - úvodní panel 60 423 12 689 73 112 11

SO 05.4.: Geostezka - úvodní panel 60 423 12 689 73 112 11
9: Ostatní konstrukce a práce, bourání 60 423 12 689 73 112 11

SO 05.5: Geologická pracovna s kameništěm - úvodní panely 87 200 18 312 105 512 16
SO 05.5.: Geologická pracovna s kameništěm - úvodní panely 87 200 18 312 105 512 16

D5.5.1: Úvodní panel 87 200 18 312 105 512 16
SO 05.7: Geostezka - stavební práce 51 900 10 899 62 799 3

SO 05.7.: Geostezka - stavební práce 51 900 10 899 62 799 3
D5.7.1: Geostezka - infocedulky bloky hornin 31 500 6 615 38 115 1
D5.7.2: Časová osa - infocedulky časových událostí 20 400 4 284 24 684 2

Celkem (bez DPH) 789 348
DPH 165 763
DPH 21 % ze základny: 789 348: 165 763

Celkem (včetně DPH) 955 111

Vytvořeno systémem euroCALC 4 1/1 3.8.2023



Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Dům přírody Českého krasu - venkovní prvky vnější expozice, informační panely - 06

Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Cen. soustava

Stavba S: Dům přírody Českého krasu - vnější expozice 789 348
Objekt SO 05.1: Naučná stezka Zlatý kůň - Infopanely 566 825
Podobjekt SO 05.1.: Naučná stezka Zlatý kůň - Infopanely 566 825

Plný popis: ---

Oddíl D5.1: Odstranění a údržba stávajících 14 infopanelů 52 570
1 SUB D5.1.01 Údržba betonových patek stávajících tabulí kus 28,000 685,00 19 180 vlastní

Plný popis: ---

2 SUB D5.1.02 Demontáž dřevěných stěn nebo konstrukcí úplná m2 29,400 865,00 25 431 vlastní
Plný popis: ---

3 SUB D5.1.03 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 101

t 2,765 850,00 2 350 vlastní

Plný popis: ---

4 SUB D5.1.04 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 170 201

t 0,622 650,00 404 vlastní

Plný popis: ---

5 SUB D5.1.05 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z plastických hmot zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 203

t 0,030 935,00 28 vlastní

Plný popis: ---

6 SUB D5.1.06 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti a vybouraných hmot t 3,417 290,00 991 vlastní
Plný popis: ---

7 SUB D5.1.07 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu se složením a hrubým urovnáním nebo přeložením na 
jiný dopravní prostředek do 1 km

t 3,417 550,00 1 879 vlastní

Plný popis: ---

8 SUB D5.1.08 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu se složením a hrubým urovnáním nebo přeložením na 
jiný dopravní prostředek Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km

t 51,255 45,00 2 306 vlastní

Oddíl D5.2: Infopanely - výměna 14 ks + 3 ks interaktivních prvků 514 255
1 SUB D5.1.09 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 72,000 6,00 432 vlastní

Plný popis: ---

2 SUB D5.1.10 Zemní ocelové vruty, PZ, délky 800 mm pro ukotvení hranolu 100x100 mm kus 32,000 1 065,00 34 080 vlastní
Plný popis: ---

3 SUB D5.1.11 Osazování dřevěných tabulí do patek ze zemních vrutů, včetně dopravy informačních tabulí kus 32,000 285,00 9 120 vlastní
Plný popis: ---

4 SUB D5.1.12 Interaktivní prvky - bludiště 1400 x 1680 montáž interaktivního prvku - bludiště: výroba, montáž, manipulace, 
kotevní technika

kus 1,000 29 570,00 29 570 vlastní

Plný popis: ---

5 SUB D5.1.13 Interaktivní prvky - vež poznání 1250 x 2350 x 1000 montáž interaktivního prvku - věž poznání: výroba, 
montáž, manipulace, kotevní technika

kus 1,000 47 350,00 47 350 vlastní

Plný popis: ---

6 SUB D5.1.14 Interaktivní prvky - frotáž dřeviny montáž interaktivního prvku - frotáž dřeviny: výroba, montáž, manipulace, 
kotevní technika

kus 1,000 11 900,00 11 900 vlastní

Plný popis: ---

Vytvořeno systémem euroCALC 4 1/5 3.8.2023



Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Cen. soustava

7 SUB D5.1.15 Vytvoření obsahu pro informování veřejnosti pro PR:
- texty, překlad EN, ilustrace, kresby, fotografie vč. licence a autorských práv
- tiskový podklad dodá investor

kpl 14,000 6 500,00 91 000 vlastní

Plný popis: ---

8 SUB D5.1.16 Výroba a montáž informačního panelu - stezka:
- velkoformátový tisk a laminace na AL plech 1245x845 mm
- ochrana proti UV záření
- antigrafitový ochranný nátěr
- instalace na dřevěnou konstrukci
- vč. spojovacího materiálu, nářadí

kpl 14,000 5 800,00 81 200 vlastní

Plný popis:

9 SUB D5.1.17 Výroba a montáž informačního panelu - vyhlídka Zlatý kůn:
- velkoformátový tisk a laminace na AL plech 1000x450 mm
- ochrana proti UV záření
- antigrafitový ochranný nátěr
- instalace na kovovou konstrukci
- vč. spojovacího materiálu, nářadí

kpl 4,000 5 800,00 23 200 vlastní

Plný popis: ---

10 SUB D5.1.18 Výroba dřevěnných konstrukcí pravidelných z řeziva hoblovaného průřezové plochy do 120 cm2 m 372,400 190,00 70 756 vlastní
Plný popis: ---

11 SUB D5.1.19 hranol konstrukční průřezu 100x100-280mm pohledový, tlakově impregnovaný, odolné dřevo m3 2,019 9 300,00 18 777 vlastní
Plný popis: ---

12 SUB D5.1.20 hranol konstrukční průřezu 60x60-280mm pohledový, tlakově impregnovaný, odolné dřevo m3 0,954 9 150,00 8 729 vlastní
Plný popis: ---

13 SUB D5.1.21 řezivo tl. 30mm, tlakově impregnované, odolné dřevo m3 1,340 9 100,00 12 194 vlastní
Plný popis: ---

14 SUB D5.1.22 Montáž dřevěných desek a stříšek tabulí z hoblovaných prken, vč. připevnění na dřevěnou konstrukci stojanu m2 94,080 150,00 14 112 vlastní
Plný popis: ---

15 SUB D5.1.23 Spojovací prostředky dřevenných konstrukcí svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty m3 4,192 2 350,00 9 851 vlastní
Plný popis: ---

16 SUB D5.1.24 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 2,023 950,00 1 922 vlastní

Plný popis: ---

17 SUB D5.1.25 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za 
zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m

t 2,023 950,00 1 922 vlastní

Plný popis: ---

18 SUB D5.1.26 Geodetické práce před výstavbou KPL 49,000 330,00 16 170 vlastní
Plný popis: ---

19 SUB D5.1.27 Geodetické práce po výstavbě KPL 49,000 330,00 16 170 vlastní
Plný popis: ---

20 SUB D5.1.28 Dokumentace skutečného provedení stavby KPL 1,000 3 500,00 3 500 vlastní
Plný popis: ---

21 SUB D5.1.29 Dopravní vzdálenost jednotlivých dílčích stavenišť kpl 1,000 5 800,00 5 800 vlastní
Plný popis: ---

22 SUB D5.1.30 Složitý terén staveniště kpl 1,000 6 500,00 6 500 vlastní
Plný popis: ---

Vytvořeno systémem euroCALC 4 2/5 3.8.2023



Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Cen. soustava

Objekt SO 05.2: Botanická zahrádka 23 000
Podobjekt SO 05.2.: Botanická zahrádka 23 000
Oddíl 9: Ostatní konstrukce a práce, bourání 23 000

Plný popis: ---

1 SUB D5.2.1 Výroba a montáž informačních cedulek rostlin (tiskový podklad dodá investor): 
- tisk a laminace na AL plech 105 x 148 mm
- ochrana proti UV záření
- antigrafitový ochranný nátěr
- ukotvení na ocelovou tyč do kamenné zídky
- vč. spojovacího materiálu, nářadí

ks 20,000 1 150,00 23 000 vlastní

Plný popis: ---

Objekt SO 05.4: Geostezka - úvodní panel 60 423
Podobjekt SO 05.4.: Geostezka - úvodní panel 60 423
Oddíl 9: Ostatní konstrukce a práce, bourání 60 423

1 SUB D5.4.01 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 4,500 5,82 26 vlastní
Plný popis: ---

2 SUB D5.4.02 Zemní ocelové vruty, délky 800 mm pro ukotvení panelu kus 2,000 1 065,00 2 130 vlastní

Plný popis: ---

3 SUB D5.4.03 Osazování nerezového pultu do patek ze zemních vrutů kus 2,000 285,00 570 vlastní

4 SUB D5.4.04 Vytvoření obsahu pro informování veřejnosti pro PR:
- texty, překlad EN, ilustrace, kresby, fotografie vč. licence a autorských práv
- tiskový podklad dodá investor

kpl 1,000 6 500,00 6 500 vlastní

Plný popis: ---

5 SUB D5.4.05 Výroba a montáž informačního panelu:
- velkoformátový tisk a laminace na AL plech 1000x800 mm
- ochrana proti UV záření
- antigrafitový ochranný nátěr
- instalace na dřevěnou konstrukci
- vč. spojovacího materiálu, nářadí

kpl 1,000 5 800,00 5 800 vlastní

Plný popis: ---

6 SUB D5.4.06 Výroba stojanu/pultu - svařování, prořez m 1,000 7 250,00 7 250 vlastní

Plný popis: ---

7 SUB D5.4.07 Jekl čtvercový - nerez - 30*30*1,5mm m 1,800 6 350,00 11 430 vlastní

Plný popis: ---

8 SUB D5.4.08 Nerezový L-profil nerovnoramenný m 4,950 5 080,00 25 146 vlastní

Plný popis: ---

9 SUB D5.4.11 Spojovací prostředky kovových konstrukcí vruty, matice, šrouby, podložky, packy pro uchycení nýtů s otvorem 4 
mmm (6 ks)

kpl 1,000 1 350,00 1 350 vlastní

Plný popis: ---

10 SUB D5.4.12 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,126 825,00 104 vlastní

Plný popis: ---

Vytvořeno systémem euroCALC 4 3/5 3.8.2023



Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Cen. soustavaPoř. Typ Kód

11 SUB D5.4.13 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za t 0,126 930,00 117 vlastní
zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m

Plný popis: ---

Objekt SO 05.5: Geologická pracovna s kameništěm - úvodní panely 87 200
Podobjekt SO 05.5.: Geologická pracovna s kameništěm - úvodní panely 87 200
Oddíl D5.5.1: Úvodní panel 87 200

1 SUB D5.5.01 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 4,500 6,00 27 vlastní
Plný popis: ---

2 SUB D5.5.02 Zemní ocelové vruty, PZ, délky 800 mm pro ukotvení hranolu 100x100 mm kus 2,000 1 065,00 2 130 vlastní
Plný popis: ---

3 SUB D5.5.03 Osazování dřevěných tabulí do patek ze zemních vrutů, včetně dopravy informačních tabulí kus 2,000 285,00 570 vlastní
Plný popis: ---

4 SUB D5.5.04 Vytvoření obsahu pro informování veřejnosti pro PR:
- texty + překlad do EN, ilustrace, kresby, fotografie vč. licencí
- tiskový podklad dodá investor

kpl 1,000 6 500,00 6 500 vlastní

Plný popis: ---

5 SUB D5.5.14 Vytvoření obsahu pro informování veřejnosti pro Altán SO 07
- texty + překlad do EN, ilustrace, kresby, fotografie vč. licencí
- tiskový podklad dodá investor

kpl 3,000 6 500,00 19 500 vlastní

Plný popis: ---

6 SUB D5.5.05 Výroba a montáž informačního panelu:
- velkoformátový tisk a laminace na AL plech 1245x845 mm
- ochrana proti UV záření
- antigrafitový ochranný nátěr
- instalace na dřevěnou konstrukci
- vč. spojovacího materiálu, nářadí

kpl 1,000 5 800,00 5 800 vlastní

Plný popis: ---

7 SUB D5.5.15 Výroba a montáž informačního panelu: pro Altán SO 07- velkoformátový tisk a laminace na AL plech 800 x 450 
mm
- ochrana proti UV záření
- antigrafitový ochranný nátěr
- instalace na dřevěnou konstrukci
- vč. spojovacího materiálu, nářadí

kpl 3,000 4 850,00 14 550 vlastní

Plný popis: ---

8 SUB D5.5.06 Výroba kovových konstrukcí pravidelných z řeziva hoblovaného průřezové plochy do 120 cm2 m 16,000 182,00 2 912 vlastní
Plný popis: ---

9 SUB D5.5.07 hranol konstrukční průřezu 100x100-280mm pohledový, tlakově impregnovaný, odolné dřevo m3 0,205 9 300,00 1 907 vlastní
Plný popis: ---

10 SUB D5.5.08 hranol konstrukční průřezu 60x60-280mm pohledový, tlakově impregnovaný, odolné dřevo m3 0,156 9 150,00 1 427 vlastní
Plný popis: ---

11 SUB D5.5.09 řezivo tl. 30mm, tlakově impregnované, odolné dřevo m3 0,298 9 100,00 2 712 vlastní
Plný popis: ---

12 SUB D5.5.10 Montáž dřevěných desek a stříšek tabulí z hoblovaných prken, vč. připevnění na dřevěnou konstrukci stojanu m2 5,470 139,00 760 vlastní
Plný popis: ---

13 SUB D5.5.11 Spojovací prostředky dřevenných konstrukcí svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty m3 0,262 2 350,00 615 vlastní
Plný popis: ---

Vytvořeno systémem euroCALC 4 4/5 3.8.2023



Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Cen. soustavaPoř. Typ Kód

14 SUB D5.5.12 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,126 950,00 120 vlastní

Plný popis: ---

15 SUB D5.5.13 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za 
zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m

t 0,126 950,00 120 vlastní

Plný popis: ---

Plný popis: ---

16 SUB D5.5.14 Interaktivní prvky - otočné prvky se zkamenělinami, montáž interaktivního prvku: výroba, montáž, manipulace, kpl 1,000 27 550,00 27 550 vlastní
kotevní technika

Objekt SO 05.7: Geostezka - stavební práce
Podobjekt SO 05.7.: Geostezka - stavební práce
Oddíl D5.7.1: Geostezka - infocedulky bloky hornin

1 SUB D5.7.1.1 Výroba informačních cedulek hornin (tiskový podklad dodá investor, bez montáže): nutná konzultace s 
kameníkem - tisk a laminace na AL plech 210 x 130 mm
- ochrana proti UV záření
- antigrafitový ochranný nátěr

ks

Plný popis: ---

30,000 1 050,00

51 900
51 900
31 500
31 500 vlastní

Oddíl D5.7.2: Časová osa - infocedulky časových událostí 20 400
1 SUB D5.7.2.1 Výroba a montáž informačních cedulek časových událostí (tiskový podklad dodá investor):

- tisk a laminace na AL plech 100 x 100 mm
- ochrana proti UV záření
- antigrafitový ochranný nátěr
- ukotvení na dřevěný sloupek
- vč. spojovacího materiálu, nářadí

ks 12,000 1 050,00 12 600 vlastní

Plný popis: ---

2 SUB D5.7.2.2 Dřevěné sloupky výška 1000 mm, průměr 10 cm; na jedné části šikmo seříznutý; tlakově impregnované; vč. 
montáže

ks 12,000 650,00 7 800 vlastní

Plný popis: ---

Vytvořeno systémem euroCALC 4 5/5 3.8.2023


